MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

Telefones: 3237-1609; E-mail: pgmat@ufpi.edu.br

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO – CAPES/DS e CNPq EDITAL Nº
01/2026-PPGMAT

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Matemática (PPGMAT), torna público
o Resultado para Cadastro de Reserva das Bolsas de Estudo CAPES/DS e CNPq,
realizado nos termos do Edital Nº 01/2026-PPGMAT.

Resultado de Bolsas para Mestrado

Resultado para Bolsas para Doutorado

Teresina, 23 de fevereiro de 2026.

Leandro de Freitas Pessoa
Coordenador do PPGMAT-UFPI

Matrícula NOME Classificação

20241011360 ISMAEL DE CARVALHO SILVA 1º lugar

20251012647 PEDRO RAMOS DE CARVALHO JÚNIOR 2º lugar

20251012656 RANIELLY BRENDA IZIDÓRIO DA COSTA LIMA 3º lugar

20251012665 GABRIEL HENRIQUE PEREIRA SILVA SOUZA 4º lugar

20261005940 MATHEUS TAVARES MEDEIROS DA SILVA 5º lugar

20261005978 RICAEL DANIEL VIEIRA DA SILVA 6º lugar

20261005996 LEONARDO BRANDÃO DE ARAÚJO 7º lugar

20261006080 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 8º lugar

20261006106 KAYRON DA SILVA NEGREIROS 9º lugar

20261006124 LUÍS HENRIQUE DIAS LIMA 10º lugar

20251012683 ALICE FONSECA DA SILVA 11º lugar

Matrícula NOME Classificação

20261006705 ELLIEL MATTIAS MOURÃO CHAVES 1º lugar

20261006699 PEDRO HENRIQUE UCHÔA SANTOS 2º lugar

20241007465 LUCAS AURÉLIO BANDEIRA SILVA 3º lugar

20241011403 ALBERONE FERNANDES DE SOUSA 4º lugar

mailto:pgmat@ufpi.edu.br

	RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTUDO – CAPES/DS e CNPq EDITAL Nº 01/2026-PPGMAT
	Resultado de Bolsas para Mestrado

		2026-02-23T14:40:24-0300